
 

TOÀ ÁN NHÂN DÂN QUẬN 4 

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 
                                    

 Số: 253/2019/QĐST- DS 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

                 Quận 4, ngày 29 tháng 7 năm 2019 

QUYẾT ĐỊNH 

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN DÂN SỰ 

 

Căn cứ vào các điều 48, điểm c khoản 1 Điều 217, Điều 218, Điều 219 và 

khoản 2 Điều 273 của Bộ luật tố tụng dân sự; 

Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án dân sự sơ thẩm; 

Xét thấy: Ngày 25/7/2019, nguyên đơn là Công ty A c  đơn rút lại toàn bộ yêu 

cầu khởi kiện đối v i b  đơn là ông Nguyễn Minh Dvà đ  đ  c T a án chấp nhận theo 

quy đ nh tại điểm c khoản 1 Điều 217 của Bộ luật tố tụng dân sự. 

QUYẾT ĐỊNH: 

1. Đình chỉ giải quyết vụ án dân sự thụ lý số 176/2019/TLST – DS ngày 25 

tháng 4 năm 2019 về việc “Tranh chấp h p đồng vay tài sản”, giữa: 

Nguyên đơn: Công ty A. 

Trụ sở: Tầng 2, t a nhà R, số 9 D, Ph ờng 12, Quận E, Thành phố Hồ Chí 

Minh.  

Đại diện theo pháp luật: Ông Lô Bằng G, chức danh: Chủ t ch Hội đồng thành 

viên 

Đại diện theo ủy quyền: Ông Phan Hồng L, sinh năm 1981 

Đ a chỉ liên hệ: 47a, ấp 3, x  P, huyện N, TP. Hồ Chí Minh.  

  ăn bản ủy quyền số 383/UQTA-VH.19 ngày 30/03/2019). 

B  đơn: Ông Nguyễn Minh D, sinh năm 1972. 

Đ a chỉ: 122/3 D, Ph ờng 14, Quận E, Thành phố Hồ Chí Minh.  

2. Hậu quả của việc đình chỉ giải quyết vụ án:  

2.1. Công ty A c  quyền khởi kiện yêu cầu T a án giải quyết lại vụ án theo quy 

đ nh của pháp luật.  

2.2. Hoàn trả cho Công ty A số tiền tạm ứng án phí đ  nộp là 753.000 (bảy trăm 

năm m ơi ba nghìn) đồng theo biên lai thu tạm ứng án phí, lệ phí T a án số 

AA/2018/0024152 ngày 23/11/2019 của Chi cục Thi hành án dân sự Quận 4.  

3. Các đ ơng sự
 
c  quyền kháng cáo,  iện kiểm sát cùng cấp c  quyền kháng 

ngh  quyết đ nh này trong thời hạn 07 ngày kể từ ngày nhận đ  c quyết đ nh hoặc kể 

từ ngày quyết đ nh đ  c niêm yết theo quy đ nh của Bộ luật tố tụng dân sự. 

 
Nơi nhận: 

- Đ ơng sự; 

-  iện kiểm sát nhân dân Quận 4; 

    THẨM PHÁN 

 



 

- T a án nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh; 

- Chi cục Thi hành án dân sự Quận 4; 

- L u hồ sơ vụ án. 

 

 

 

     Võ Thị Bảo Trân 


